講 師： 経営学者・早稲田大学大学院 早稲田大学ビジネススクール教授 

入山 章栄（いりやま あきえ）氏 

略 歴： 慶應義塾大学卒業、同大学院経済学研究科修士課程修了。三菱総合研究所を経て、 

2008年に米ピッツバーグ大学経営大学院で博士号取得。米ニューヨーク州立大学 

バッファロー校ビジネススクール助教授を経て現職に至る。国際的な主要経営学 

術誌に論文を多数発表。 

演 題：『日本企業のイノベーションへの課題』 

入 場： 無料（ただし、入場整理券が必要となります） 

主 催： 百十四銀行 

協 賛： 百十四経済研究所、百十四グループ 

後 援： １１４あぐら会、１１４たまも会 

《 応 募 要 領 》 

次のいずれかの要領でお申し込み下さい。入場整理券をお送りします。    入場 無料 

①ハガキ 

郵便番号・住所・氏名・電話番号を明記のうえ、「新春講演会係宛」と明記し、下記送付先までお送りください。 

②インターネット(パソコン・スマートフォン)  

百十四銀行のホームページからお申し込みいただけます。 

ホームページアドレス → https://www.114bank.co.jp/ 
③専用申込用紙 

百十四銀行窓口に備えつけの申込用紙に所定の事項をご記入のうえ、百十四銀行の窓口にてお申し込み 

ください。 

※定員になり次第締切とさせていただきます。あしからずご了承ください。 

◆送付先  〒760-0050  高松市亀井町5-1 

百十四銀行 営業戦略部 「新春講演会」 係 

主催 / 百十四銀行　　協賛 / 百十四経済研究所・百十四グループ　　後援 / 114あぐら会・114たまも会

13：30 開場
14：00～15：30 講演

入山章栄（いりやま あきえ）氏 早稲田大学大学院経営管理研究科、早稲田大学ビジネススクール 教授

慶應義塾大学卒業、同大学院経済学研究科修士課程修了。三菱総合研究所でコンサルティング業務に従事後、2008 年 米ピッツバーグ大学経営
大学院より Ph.D.（博士号）取得。 同年より米ニューヨーク州立大学バッファロー校ビジネススクール助教授。 2013 年より早稲田大学大学院 
早稲田大学ビジネススクール准教授。 2019 年より教授。専門は経営学。国際的な主要経営学術誌に論文を多数発表。メディアでも活発な情報発